als een Testament irrevocabel toebehoort oft forme van eenighe anderen Legatie nietyegenstaende recht oft costuymen der plecke ende verbindt hy hem selve alle syn goet present ende toecomende synen Eedt oock doende op syn deel Hemelrycx ende opt verlies van syne ziele, dat hy dese donatie inter vivos doet tot ende door goede intentie niet om imant te frauderen, dan alleenelyck tot syne zielen saligheyt.

Van alle datter gedaen es ende gepasseert, den voors Adriaen Cosyns Testateur en Donateur begeirt van my notarius hem een Instru= mente oft meer Instrumenten gemaect te hebben om hem te die= nen daer hyse van doene saude moghen hebben; als sonder be= drogh ende gelist.

Aldus gedaen binnen der Stede van Edinghe ten huyse en woons= te der voors Eerw Heeren Prior en Procurator van de Cartuyers voors, presenten discreten en eerbaere persoonen Barthel de Leeman en Willim Pauwels van Hernegewout, en daerenboven tot meerdere corroboratie ende verschertheyt met my ende Ghetuy= genisse boven genoempt, sonderlinghe geroopen Arendt Neeten notarius aplicus et Regalis. Jaer maendt dagh en Indictie als boven. Onderteekent Ita attestor Arnoldus Neeten Notarius apos= tolicus et regalis. Neeten. Ende daer onder noch : Et ergo Joes de Cousenere pbr sacra apostolicâ et Imperiali autoritate Nota= riis, quia praemissis omnibus et singulis presens interfui et sic omnia fieri audivi scivi et vidi; id circa hoc presens publicum Instrumentum manu licet alterius, fideliter tamen scriptum et in hanc publicam formam redactum, nomine ac cognomine ac signo manuali, in fidem eet robur praemissorum omnium sub= signavi ad haec specialiter rogatus eet vocatus. Signat
J.D Cousenere notarius aplic^s admissus; Collata est haec pre= sens Copia cum Instrumento originali, inventa est de verbo ad verbum concordare 1583 die mensis Marty duodecimâ Ita attestor J D Cousenere notarius aplicus admissus.

Bona haec brevi post varijs fuere divendita ex quibus ut alio loco vidimus provenit summa 2200 Librarum Turonensium quae fuit applicata ad aedificationem Ecclesiae combusiae nostrae.

Anno 1590 D. Adrianus van den Dorpe Prior noster nominatur in Cartâ Capituli gls Convisitator hujus Provinciae quod tamen officium ultra annum non tenuit.

Jam redditâ aliquâ saltem tranquillitate circâ has nostras Patriae par= tes paulatim haec Domûs incipiebat restaurari; cum ecce novâ et gravi jacturâ visitavit nos Dominus cum totâ fere Civitate Angensi Registrum nostrum anno 1508 intitulatum habet fol: 75 v^{so}

Anno 1594. Augusti 27^a Casuali incendio conflagrata est pené medictas civitatis Anghianae: quod initium sumpsit in de Borrestraete ex Bràxatorio Arnoldi Reetem et consumpsit par= tem illius plateae usque ad domum Dni de sassegnies, Ecclesiam fr= trum Augustiniensium cum Horreo et stabulis Xenodochy et totâ ollâ augustiniensium plateâ, et ex parte plateam abuna parte a xenodochio ascendentem ad forum usque ad Insigne Alvearis, retro verò has Domos, omnes aeteras officinas consumpsit usque ad Hal= las vel ut vocant Domum ubi blada venduntur: a praefatâ verò Domo alvearis ex opposito, domo conflagrata; transyt ad pla= team dictam de silverstraete, in quâ exussit aliquas Domos et stabula et Horrea. inde transiens et consumens multas retro posi= tas officinas, venit ad plateam de Hernestraete dictam, circâ me= dium plateae et utrimque usque ad portam Herinensem flamma vorax quidquid obvium habuit, consumpsit. quo etiam incendio nos amisimus nostram Domum in de Ghyloijstraete sitam, non procul a foro piscario. simili quoque et eodem infortunio sa= cellum S. Sebastiani cum Domo Carmelitarum, totâ illa platea cum plateâ in quâ est Horreum pauperum et aliâ plateâ usque ad locum dictum den Berghe, in cineres flamma redigit; nec potuit ullum adhiberi remedium, ob nimiam vehementiam venti quâ in momento penè tota et omnia supradicta loca ignis saeviens in vasit et consumpsit. Pyssimus Jesus misericors dulci consola= tione nos mulcere dignetur. dicuntur ab incendio conflagratae quadringentae et quinquaginta Domus.

Anno 1596 perfectus tandem est Chorus noster aedificatus in loco in quo fuerat anteâ Chorus conversorum, hoc patet ex annotatis P^r Huart Registro Litterarum 1344, his verbis: anno inquit Dñi 1596 in profesto D Brunonis Patris nostri, incepimus ite= rum cantare divinum officium in Choro Conversorum qui modò inquit est Choro noster

anno 1598 septembbris 24^a de licentiâ V.P. Visitatoris, D Adrianus Prior cum suo Conventu ~~eontraſit~~ ex unâ parte et D° Abbas S^ti Autberi Cameraci et Conventus hujus ex alterâ parte, contraxerunt et permutarunt inter se varias partes Terrarum, innovarunt an= tiquum Contractum pro exemptione Decimaru[m], et onus in nos susce= pimus fundationis missae dictae de Capellâ trium missarum per singulas anni hebdomadas in perpetuum, quae fundatio per sacer= dotem saecularem deserviebatur antea. Litteram originalem hujus fundationis nobis non tradiderunt, sed Librum proventuum hujus Beneficij quem habebat Capellanus ille sacerdos saecularis: qui an= nui proventus consistebant in 8 florenis Redditûs annui parum plus, in uno modio siliginis et in 4 Bonarijs 2 Jornalibus eet 50

virgatis Terrae et parva Decima in Haycruyssen. illa 4 Bonaria bene nobis constiterunt et considerata fuerunt in permutatione Terrarum Bonaria quae illis nos cessimus optima certè totius erant Pagi, illa que nobis illi tradiderunt, nec erant nec futura sunt unquam talia. quidquid sit, illa permutatio posteà confirmata fuit a Principiis hujus Patriae Aberto et Isabella quibus se junxit nuntius apostilicus et Rev P° Generalis noster.

Anno sequenti 1599 cum advenisset Carta Capituli gls, maximâ cum stupefactione Conventualis vederunt in illa verba sequentia: Priori D. Capellae alibi necessario fit misericordia, et committimus visitatoribus ut provideant dictae Domui de alio Pastore, aut per viam electionis vel ut ipsis videbitur expedire. et Domui Monachorum (propè Arnhemium in Gelriâ) brevi ut speramus restituendae ordini praeficimus in Priorem D. Adrianum Dorpium, propterea a Domo Capellae absolutum; sed residentiam habebit in Domo Leodij nec= quicquam agere sine Consilio Patris Visitatoris praesumat.

Hinc Conventuales, concessâ illis electione, vocatis ad hunc actum P° Visitatoribus, absolutum suum et verè dilectum Priorem, novo exem= plo iterum elegerunt et installaverunt intonantes et cantantes in Choro simul Canticum: Te Deum laudamus. quibus ut Wallius scribit, visitatores facile consenserunt, cum res Patriae non pro voto succederent, erant hi Conventuales qui rem tam egregiam fece= rant sequentes: Philippus van Belle vicarius. Nicolaus Huart Procurator, Cornelius de Dyer, Joannes Roost sacrista, Augustinus, Robertus de Belle et D. Joannes Roost.